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1. Descripcion.

Peso pie es un mddulo de la aplicacién Commercia.MEAT que se utiliza para capturar el peso de
cada uno de los animales que llega a la estacion de sacrificio. Edicion peso pie sirve para editar la
informacion capturada por este proceso, un usuario puede acceder a este modulo solo si tiene el
permiso asignado.

2. Localizacion.

Para entrar al médulo, pulsar el boton = que se ubica en la esquina superior izquierda de la
pantalla. Después click en Utilerias.

Commercia.MEAT

Usuario: EYS EYS

fn_l\ Inicio

2| ¥

& Utilerias
Configuracion Retenci6n y Decomiso Entrada de viceras Salida de viceras Peso Caliente

[> salir :
| @ b2
&l
§ % y
Deshuese Retrabajo Inyectado Hueso y Grasa Salida Embarque Canales
. I

&5 Test

About

e

e

Liberacién de Retencion Ajuste de Etiquetas Migracion Devolucién de Ventas Facturacion

Se abrira el menu de Utilerias del cual seleccionaremos Edicion peso pie.

Administrador de lotes Control de Empaque Edicion Peso Pie
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3. Solicitudes de produccion.
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Al entrar a Edicion Peso Pie se muestra la lista de solicitudes de produccion. Sobre ella se encuentra
una lista desplegable la cual se puede utilizar para cambiar entre lotes abiertos y cerrados.

1 Peso Pie

Solicitud Lote

Solicitud

85
a8
91
94

103

00000001
00000006
00000011
00000013
00000012
00000014
00000010

Cantidad

Cantidad

Proveedor

Proveedor
Ganadera
Pablo Diaz
Ganadera
Ganadera
Ganadera
Alimentos SA de CV
Ganadera

Ganadera

Estatus

Estatus
Pausado
Pausado
Pausado
Pausado
Pausado
Pausado

Pausado

Fecha de O. C.

Fechade O.C.

25/01/2018
10/02/2018
12/02/2018
22/02/2018
22/02/2018
22/02/2018
22/02/2018
23/02/2018

Fecha de lote

Fecha de lote

25/01/2018
10/02/2018
02/03/2018
02/03/2018
02/03/2018
02/03/2018
23/02/2018
01/01/2001

Edicion Peso Pie

Solicitud

Lote

I Cerrados I

Soli

27
30
45
46
63
103

Lote

00000002

00000003

00000004

00000005

00000007

00000008

00000009

Cantidad

Cantidad
10
15
20
25
10

Proveedor

Proveedor

Ganadera
Pablo Diaz
Ganadera
Pablo Diaz
Ganadera
ROCHA
Ganadera

Ganadera

Estatus

Estatus

Cerrado
Cerrado
Cerrado
Cerrado
Cerrado
Cerrado

Cerrado

Fechade O. C.

Fecha de O. C.

25/01/2018
25/01/2018
08/02/2018
08/02/2018
10/02/2018
10/02/2018
12/02/2018
23/02/2018

Fecha de lote

Fecha de lote

26/01/2018
26/01/2018
08/02/2018
10/02/2018
10/02/2018
10/02/2018
13/02/2018
01/01/2001
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3.1 Edicion de lotes.
Para editar la informacion de un lote, se selecciona la solicitud deseada, después se pulsa el botdn

Editar.

= Edicion Peso Pie

Manual de Usuario g
Commercia.Meat V 2.0 — Peso Pie

Ma
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Solicitud

1

Lote

00000001

Abiertos

Solicitud

1

44

66

85

88

91

94
103

00000006
00000011
00000013
00000012
00000014
00000010

Cantidad

5

Cantidad

Proveedor

Ganadera

Estatus

Pausado

Proveedor Estatus
Ganadera Pausado
Pablo Diaz Pausado
Ganadera Pausado
Ganadera Pausado
Ganadera Pausado
Alimentos SA de CV Pausado
Ganadera Pausado
Ganadera -

Fecha de O.

1/25/2018

Fechade O.C.

25/01/2018

10/02/2018
12/02/2018
22/02/2018
22/02/2018
22/02/2018
22/02/2018
23/02/2018

C Fecha de lote

1/25/2018

Fecha de lote

25/01/2018
10/02/2018
02/03/2018
02/03/2018
02/03/2018
02/03/2018
23/02/2018
01/01/2001

Se abrira la pantalla de manejo de lote, en la que a diferencia de peso pie, donde los campos se
bloquean una vez que el lote comenzod la produccion, aqui todos los campos seran editables.
Una vez realizados los cambios necesarios, se da click en Guardar.

= Manejo de lote

Solicitud

1

Lote

00000001

Cantidad Solicitud

Cantidad Real

Tipo ganado

Tipo canal

Maquila @D

Proveedor

Ganadera

‘ Noville Pinto

‘ CANAL SIN VISCERAS

Cliente 1

Estatus

Pausado

Fecha de O.C.

25/1/2018

Fecha de lote

25/1/2018

2500

KG

| | sacificado | Porsacificar |
0

2500

5

0
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3.2 Edicion de ganado.
Para editar la informacién del ganado que se dio de alta dentro de ese lote, dar clic en el botén
Aretes.

Manejo de lote

Solicitud Lote Proveedor Estatus Fecha de O. C. Fecha de lote
44 00000006 Pablo Diaz Pausado 10/2/2018 10/2/2018
Peso
Cantidad Solicitud 5
Cantidad Real I 5 I 2 5 0 O
Tipo ganado | Novillo v I
I
Tipo canal | CANAL SIN VISCERAS = | 2500 0
5 0
Maquila @O

Al entrar a la pantalla de captura de ganado se mostrara una lista de los datos de cada res
capturada por el sistema.

= Produccién de peso pie

Solicitud Lote Proveedor Estatus Fechade O.C. Fecha de lote
44 00000006 Pablo Diaz Pausado 10/2/2018 10/2/2018
# Arete Peso Hora Tipo de ganado Tipo ganado
5 000000000000000 500 11:11:42 Novillo Navillo ‘
4 000000000000000 500 11:11:42 Novillo i &
3 000000000000000 500 111142 Novillo [ e ‘
2 000000000000000 500 11:11:42 Novillo
1 000000000000000 500 11:11:42 Novillo Peso =
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Para editar un arete, hay que seleccionarlo y sus datos se reflejaran en los campos de la derecha.

Produccion de peso pie BEREw
Solicitud Lote Proveedor Estatus Fecha de O. C. Fecha de lote
44 00000006 Pablo Diaz Pausado 10/2/2018 10/2/2018

Tipo ganado

Novillo ~ |

4 000000000000000 500 11:11:42 Novill
ovifle Arete ()
3 000000000000000 500 11:11:42 Novillo
2 000000000000000 500 11:11:42 Novillo
1 000000000000000 500 11:11:42 Novillo

Cambiar lote

Una vez realizados los cambios deseados, dar clic en Guardar.

Produccion de peso pie e hlm)
Solicitud Lote Proveedor Estatus Fecha de O. C. Fecha de lote
44 00000006 Pablo Diaz Pausado 10/2/2018 10/2/2018

Tipo ganado

Arete Hora Tipo de ganado
000000000000000 11:35:42 Novillo LEa N |
4 000000000000000 500 11:11:42 Novill
ovite Arete o
3 000000000000000 500 11:11:42 Novillo
2 000000000000000 500 11:11:42 Novillo
(O]
1 000000000000000 500 11:11:42 Novillo Peso
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Se reflejaran los cambios en la lista del ganado.
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Solicitud Lote

44 00000006

000000000000000

Proveedor

Pablo Diaz

Estatus

Pausado

Tipo de ganado

Fecha de O. C. Fecha de lote

10/2/2018 10/2/2018

Tipo ganado

000000000000000
3 000000000000000
2 000000000000000
1 000000000000000

11:37:05 Novillo L=
-
500 11:11:42 Novwill
ovite Arete (o)
500 11:11:42 Novillo
Arete |
500 11:11:42 Novillo
500 111142 Novillo f=sg =

Es posible repetir este proceso las veces que sea necesario.

Cambiar lote
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